

MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 07

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



LICITANET
 LICITAÇÕES ON-LINE

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES E ELETRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MURIBECA –(Exclusiva para MF e /ou EPP), conforme especificações técnicas constantes no anexo I deste edital;**

Fornecedor : **COMERCIAL NASCIMENTO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - 32.876.757/0001-30**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	Un	Rocadeira costal com motor a gasolina de 132" cc	VONDER	VONDER	R\$ 2.750,00	R\$ 5.500,00	R\$ 2.750,00	R\$ 5.500,00	0,00	R\$ 0,00
2	2,00	Un	Bomba submersível elétrica, trifásica, potência 2,96 hp, diâmetro do rotor 144 mm semiaberto, bocal de saída diâmetro de duas polegadas, h/mq = 2 m / 38,8 m3/h a 28 m / 5 m3/h	EBARA	EBARA	R\$ 4.250,13	R\$ 8.500,26	R\$ 4.250,13	R\$ 8.500,26	0,00	R\$ 0,00
3	25,00	Un	Abraçadeira de nylon plamarração de cabos 285mm x 3,5 mm	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 0,50	R\$ 12,50	R\$ 0,50	R\$ 12,50	0,00	R\$ 0,00
13	10,00	Un	Pincel 1/2	LOTUS	LOTUS	R\$ 1,89	R\$ 18,90	R\$ 1,89	R\$ 18,90	0,00	R\$ 0,00
14	500,00	M	Tela plástica laranja, tipo tapume para sinalização, malha retangular, rolo 1,20 x 50 m (l x c)	WORKER	WORKER	R\$ 1,22	R\$ 610,00	R\$ 1,22	R\$ 610,00	0,00	R\$ 0,00
17	5,00	Un	Avental de segurança de raspão de couro 1,00 x 0,60 m	WORKER	WORKER	R\$ 26,73	R\$ 133,65	R\$ 26,73	R\$ 133,65	0,00	R\$ 0,00
21	5,00	Par	Luva de borracha isolante para alta tensão, resistente a ozônio, tensão de ensaio 2,5 kv (par)	CARBOGRAFITE	CARBOGRAFITE	R\$ 232,88	R\$ 1.164,40	R\$ 232,88	R\$ 1.164,40	0,00	R\$ 0,00
26	5,00	Un	Protektor auricular tipo concha CA- 13859	WORKER	WORKER	R\$ 17,45	R\$ 87,25	R\$ 18,45	R\$ 92,25	5,42	R\$ 1,00
27	300,00	M3	Areia fina adquirida em depósito, frete incluso (Areia Fina Comercial)	BY MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BY MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	R\$ 81,00	R\$ 24.300,00	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00	10,00	R\$ 9,00
28	100,00	M3	Areia grossa adquirida em depósito, frete incluso (Areia Grossa Comercial)	BY MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BY MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	0,00	R\$ 0,00
29	100,00	M3	Brita reciclada 3/4 - 20% - sem frete	SÃO JORGE	SÃO JORGE	R\$ 95,35	R\$ 9.535,00	R\$ 95,35	R\$ 9.535,00	0,00	R\$ 0,00
30	100,00	M3	Pedra britada n. 0, ou pedrisco (4,8 a 9,5 mm) posto, pedreira/fornecedor, sem frete	SÃO JORGE	SÃO JORGE	R\$ 93,37	R\$ 9.337,00	R\$ 93,37	R\$ 9.337,00	0,00	R\$ 0,00
31	30,00	M3	Pedra de mão calcetrea	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 89,90	R\$ 2.697,00	R\$ 89,90	R\$ 2.697,00	0,00	R\$ 0,00
32	1.000,00	M	Meio fio pré-moldado concreto (0,12 x 0,30 x 1,00m)	PREOL	PREOL	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	0,00	R\$ 0,00
33	75.000,00	Un	Paralelepípedo granítico (com frete)	COOPERPEDRAS	COOPERPEDRAS	R\$ 0,90	R\$ 67.500,00	R\$ 0,90	R\$ 67.500,00	0,00	R\$ 0,00
37	5.000,00	Un	Tijolo cerâmico maciço comum 15 x 10 x 20" cm (l x a x c)	LOURDES	LOURDES	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00	0,00	R\$ 0,00
39	25.000,00	Un	Bloco cerâmico, de vedação, 6 furos horizontais, dim. 9 x 19 x 24 cm	LOURDES	LOURDES	R\$ 0,86	R\$ 21.500,00	R\$ 0,86	R\$ 21.500,00	0,00	R\$ 0,00
40	1.500,00	M2	Grama esmeralda em mudas	ESMERALDA	ESMERALDA	R\$ 6,03	R\$ 9.045,00	R\$ 6,03	R\$ 9.045,00	0,00	R\$ 0,00
46	1.000,00	M	Fio rígido isolado em pvc 1,5mm ²	CONDUNORTE	CONDUNORTE	R\$ 0,96	R\$ 960,00	R\$ 0,96	R\$ 960,00	0,00	R\$ 0,00
47	2.000,00	M	Fio rígido isolado em pvc 2,5mm ² (fio 2)	CONDUNORTE	CONDUNORTE	R\$ 1,53	R\$ 3.060,00	R\$ 1,53	R\$ 3.060,00	0,00	R\$ 0,00
48	1.000,00	M	Fio rígido isolado em pvc 4,0mm ² (fio 0)	CONDUNORTE	CONDUNORTE	R\$ 2,62	R\$ 2.620,00	R\$ 2,62	R\$ 2.620,00	0,00	R\$ 0,00
49	1.000,00	M	Fio rígido isolado em pvc 6,0mm ²	CONDUNORTE	CONDUNORTE	R\$ 3,62	R\$ 3.620,00	R\$ 3,62	R\$ 3.620,00	0,00	R\$ 0,00
79	45,00	Un	Fossa séptica com 03 anéis a=1,00m e h=0,50m com fundo e tampa de concreto, com separador de anéis (completa)	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 740,25	R\$ 33.311,25	R\$ 740,25	R\$ 33.311,25	0,00	R\$ 0,00

Subtotal Adjudicado R\$ 258.541,36

Subtotal Orçado: R\$ 1,04%

R\$ 2.705,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
88	50,00	Un	Luva pvc rígido soldável, marrom, d= 20mm	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,46	R\$ 23,00	R\$ 0,46	R\$ 23,00	0,00	R\$ 0,00
89	50,00	Un	Luva pvc rígido soldável, marrom, d= 25mm	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,57	R\$ 28,50	R\$ 0,57	R\$ 28,50	0,00	R\$ 0,00
90	50,00	Un	Luva pvc rígido soldável, marrom, d= 32mm	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,40	R\$ 70,00	R\$ 1,40	R\$ 70,00	0,00	R\$ 0,00
106	10,00	Un	Te sanitário, pvc, dn 40 x 40 mm, serie normal, para esgotopredial	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 2,23	R\$ 22,30	R\$ 2,23	R\$ 22,30	0,00	R\$ 0,00
123	25.000,00	Un	Teia cerâmica tipo colonial, simples, não resinada, comp=50cm, 26 unim ² (Itabaiana ou similar)	RGN	RGN	R\$ 0,79	R\$ 19.750,00	R\$ 0,79	R\$ 19.750,00	0,00	R\$ 0,00
124	150,00	M2	Teia fibrocimento ondulada, dim: 2,44 x 1,10m, esp=6 mm, s/ acessórios	ETERNIT	ETERNIT	R\$ 23,10	R\$ 3.465,00	R\$ 23,10	R\$ 3.465,00	0,00	R\$ 0,00
127	10,00	Un	Porta em madeira compensada cancela, lisa, semi-oca - 60 x (160 a 210) x 3,5cm	KDC	KDC	R\$ 180,95	R\$ 1.809,50	R\$ 180,95	R\$ 1.809,50	0,00	R\$ 0,00
128	10,00	Un	Porta em madeira compensada cancela, lisa, semi-oca - 70 x (160 a 210) x 3,5cm	KDC	KDC	R\$ 202,23	R\$ 2.022,30	R\$ 202,23	R\$ 2.022,30	0,00	R\$ 0,00
129	10,00	Un	Porta em madeira compensada cancela, lisa, semi-oca - 80 x (160 a 210) x 3,5cm	KDC	KDC	R\$ 195,18	R\$ 1.951,80	R\$ 195,18	R\$ 1.951,80	0,00	R\$ 0,00
130	5,00	Un	Porta em madeira compensada cancela, lisa, semi-oca - 90 x (160 a 210) x 3,5cm	KDC	KDC	R\$ 207,35	R\$ 1.036,75	R\$ 207,35	R\$ 1.036,75	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 258.541,36	Subtotal Orçado: R\$ 261.246,36	1,04%	R\$ 2.705,00		

Folha n. 450
Ass. [assinatura]

Fornecedor : CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	2,00	Un	Alicate volt-ampereímetro	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 94,00	R\$ 188,00	R\$ 117,10	R\$ 234,20	19,73	R\$ 23,10
7	200,00	Un	Broxa	COMPEL	COMPEL	R\$ 7,67	R\$ 1.534,00	R\$ 12,85	R\$ 2.570,00	40,31	R\$ 5,16
8	4,00	Un	Furadeira e Parafusadeira elétrica Bosch ou similar profissional	HAMMER	HAMMER	R\$ 215,00	R\$ 860,00	R\$ 246,00	R\$ 984,00	12,60	R\$ 31,00
9	2,00	Un	Escada extensível em alumínio com 6,00 m estendida	ALUMASA	ALUMASA	R\$ 610,00	R\$ 1.220,00	R\$ 711,82	R\$ 1.423,64	14,30	R\$ 101,82
10	2,00	Un	Escada de alumínio de albr com 7 degraus	ALUMASA	ALUMASA	R\$ 170,00	R\$ 340,00	R\$ 199,00	R\$ 398,00	14,57	R\$ 29,00
11	2,00	Un	Caixa de ferramentas tipo safona 7 gavetas 50 cm, Eda. 9ZS, Preto	VALEPLAST	VALEPLAST	R\$ 54,47	R\$ 108,94	R\$ 241,94	R\$ 483,88	77,49	R\$ 187,47
12	5,00	Un	Pincel de seda 2	ATLAS	ATLAS	R\$ 3,64	R\$ 18,20	R\$ 26,90	R\$ 134,50	86,47	R\$ 23,26
18	500,00	Par	Luva Pigmentada	INFINITY	INFINITY	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00	R\$ 3,75	R\$ 1.875,00	28,67	R\$ 1,00
19	500,00	Par	Luva de proteção de látex	SAFETYTEX	SAFETYTEX	R\$ 3,77	R\$ 1.885,00	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	31,45	R\$ 1,73
21	250,00	Par	Luva de raspa	JL LUVAS	JL LUVAS	R\$ 5,52	R\$ 1.380,00	R\$ 8,10	R\$ 2.025,00	31,85	R\$ 2,58
22	75,00	Un	Óculos de segurança contra impactos com lente incolor, armação nylon, com proteção lva e uvb	DELTA PLUS	DELTA PLUS	R\$ 3,50	R\$ 262,50	R\$ 3,51	R\$ 263,25	0,28	R\$ 0,01
23	500,00	Pr	Bota borracha (sete léguas ou similar)	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 31,07	R\$ 15.535,00	R\$ 52,35	R\$ 26.175,00	40,65	R\$ 21,28
24	30,00	Par	Bota de segurança com biqueira de aço e solainho acolchado	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00	R\$ 43,20	R\$ 1.296,00	0,46	R\$ 0,20
36	50,00	Un	Base fixa para re-ê foto elétrico	RGP	RGP	R\$ 6,10	R\$ 305,00	R\$ 7,10	R\$ 355,00	14,08	R\$ 1,00
41	1.500,00	50kg	Cimento portland composto cp ii-32 (saco de 50 kg)	MIZU	MIZU	R\$ 30,00	R\$ 45.000,00	R\$ 30,00	R\$ 45.000,00	0,00	R\$ 0,00
42	100,00	M	Cabo de cobre PP Cordplast 4 x 2,5 mm ² , 450/750v	COBREMACK	COBREMACK	R\$ 8,90	R\$ 890,00	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	19,09	R\$ 2,10
43	10,00	Un	Disjuntor bipolar 10 A, padrão DIN (linha branca), curva B, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5SX1 ou similar.	SANMEN	SANMEN	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 26,00	R\$ 260,00	11,54	R\$ 3,00
44	10,00	Un	Disjuntor bipolar 20 A, padrão DIN (linha branca), curva B, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5SX1 ou similar.	SANMEN	SANMEN	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 26,00	R\$ 260,00	11,54	R\$ 3,00
45	10,00	Un	Disjuntor bipolar 32 A, padrão DIN (linha branca), curva de disparo B, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5SX1 ou similar.	SANMEN	SANMEN	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 26,00	R\$ 260,00	3,85	R\$ 1,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 356.374,95	Subtotal Orçado: R\$ 476.966,20	25,12%	R\$ 110.691,24		

[assinatura]

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
52	500,00	M	Fletroduto flexível em pvc sanfonado (corrugado), amarelo, d= 1, Tigreflex ou similar	BRAVO	BRAVO	R\$ 2,21	R\$ 1.105,00	R\$ 2,46	R\$ 1.230,00	10,16	R\$ 0,25
53	30,00	Un	Luminária led refletor retangular bivolt, luz branca, 30 w	NITROLUX	NITROLUX	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00	R\$ 45,88	R\$ 1.376,40	6,28	R\$ 2,88
54	200,00	Un	Lâmpada vapor metálico HQI-T tubular de 250w Osram ref. RELAMP00795 ou similar	AVANT	AVANT	R\$ 47,97	R\$ 9.594,00	R\$ 48,88	R\$ 17.776,00	46,03	R\$ 40,91
55	800,00	Un	Lâmpada vapor metálico de 150 w	AVANT	AVANT	R\$ 41,30	R\$ 33.040,00	R\$ 50,30	R\$ 40.240,00	17,89	R\$ 9,00
56	500,00	Un	Lâmpada vapor metálico 400w	AVANT	AVANT	R\$ 51,87	R\$ 25.935,00	R\$ 69,11	R\$ 34.555,00	24,95	R\$ 17,24
57	50,00	Un	Platon plástico branco com soquete E-27	BEMPLAS	BEMPLAS	R\$ 3,29	R\$ 164,50	R\$ 4,29	R\$ 214,50	23,31	R\$ 1,00
61	3,00	Un	Poste de ferro galvanizado, 3 x 6m, completo, para entrada de energia	COMFESEL	COMFESEL	R\$ 547,00	R\$ 1.641,00	R\$ 964,17	R\$ 2.892,51	43,27	R\$ 417,17
62	5.000,00	Un	Soquete ou bocal de louça E40	G20	G20	R\$ 6,19	R\$ 30.950,00	R\$ 7,19	R\$ 35.950,00	13,91	R\$ 1,00
63	800,00	Un	Soquete ou bocal de louça (porcelana) E27 de tempo, ref.MT-2233, marca Decorlux ou similar	G20	G20	R\$ 2,87	R\$ 2.296,00	R\$ 3,87	R\$ 3.096,00	25,84	R\$ 1,00
64	800,00	Un	Reator para lâmpada vapor metálico de 150 w	QS	QS	R\$ 54,80	R\$ 43.840,00	R\$ 62,00	R\$ 49.600,00	11,61	R\$ 7,20
65	500,00	Un	Reator para lâmpada vapor metálico 400w, ornecimento	QS	QS	R\$ 79,00	R\$ 39.500,00	R\$ 97,50	R\$ 48.750,00	18,97	R\$ 18,50
66	500,00	Un	Reator para lâmpada vapor metálico de 250 w	QS	QS	R\$ 74,00	R\$ 37.000,00	R\$ 83,50	R\$ 41.750,00	11,38	R\$ 9,50
67	900,00	Un	Base fixa para reje foto elétrico	RGP	RGP	R\$ 6,10	R\$ 3.050,00	R\$ 7,10	R\$ 3.550,00	14,08	R\$ 1,00
68	50,00	Un	Relé fotoeletrico interno e externo bivolt 1000 w, de conector, sem base	QUALITRONIX	QUALITRONIX	R\$ 16,77	R\$ 838,50	R\$ 20,79	R\$ 1.039,50	19,34	R\$ 4,02
69	5,00	Un	Fita isolante (rolo 20m) 3/4	G20	G20	R\$ 6,37	R\$ 31,85	R\$ 9,50	R\$ 47,50	32,95	R\$ 3,13
70	15,00	Un	Tomada 2p + t, ABNT, de sobrepor, 10A	ROMAZI JERI	ROMAZI JERI	R\$ 3,25	R\$ 48,75	R\$ 3,25	R\$ 48,75	0,00	R\$ 0,00
71	30,00	Un	Tomada 2p + t, ABNT, de embutr, 10 A, com placa em pvc	ROMAZI DUNAS	ROMAZI DUNAS	R\$ 6,60	R\$ 198,00	R\$ 6,60	R\$ 198,00	15,15	R\$ 1,00
72	20,00	Un	Interruptor 01 seção paralela de embutr com placa	ROMAZI	ROMAZI	R\$ 5,14	R\$ 102,80	R\$ 5,60	R\$ 112,00	8,21	R\$ 0,46
73	12,00	Un	Interruptor 02 seções simples + 01 seção paralela, de embutr, com placa	LEGRAND	LEGRAND	R\$ 12,13	R\$ 145,56	R\$ 15,13	R\$ 181,56	19,83	R\$ 3,00
74	10,00	Un	Vaso sanitário com caixa de descarga acoplada, linha stylus 39353/07570, CELITE ou similar	DECA	DECA	R\$ 265,00	R\$ 2.650,00	R\$ 775,26	R\$ 7.752,60	65,82	R\$ 510,26
75	10,00	Un	Assento para vaso sanitário, plástico, universal, branco, tipo convencional, Inocpa ou similar	GRANPLAST	GRANPLAST	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 24,00	R\$ 240,00	16,67	R\$ 4,00
76	350,00	M	Calha meio-tubo de concreto simples d=600mm praia pluvial	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 7,79	R\$ 2.726,50	R\$ 54,37	R\$ 19.029,50	85,67	R\$ 46,58
77	200,00	M	Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe ps1, com encaixe ponta e bolsa, diametro nominal de 400 mm	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 11,25	R\$ 2.250,00	R\$ 47,27	R\$ 9.454,00	76,20	R\$ 36,02
78	200,00	M	Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe ps1, com encaixe macho e fêmea, diametro nominal de 600 mm	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00	R\$ 77,81	R\$ 15.562,00	73,01	R\$ 56,81
80	5,00	Un	Caixa d'água em polietileno 500 litros, com Tampa	BAKOF	BAKOF	R\$ 172,00	R\$ 860,00	R\$ 203,53	R\$ 1.017,65	15,49	R\$ 31,53
81	5,00	Un	Caixa d'água em polietileno 1500 litros, com Tampa	BAKOF	BAKOF	R\$ 618,00	R\$ 3.090,00	R\$ 719,98	R\$ 3.599,90	14,16	R\$ 101,98
85	25,00	Un	Joelho 90° pvc rígido soldavel, marrom, d= 40mm	KRONA	KRONA	R\$ 2,77	R\$ 69,25	R\$ 3,77	R\$ 94,25	26,53	R\$ 1,00
86	25,00	Un	Joelho 90° pvc rígido soldavel, marrom, d= 50mm	KRONA	KRONA	R\$ 3,04	R\$ 76,00	R\$ 4,08	R\$ 102,00	25,49	R\$ 1,04
87	10,00	Un	Joelho 90° pvc rígido soldavel, marrom, d= 30mm	KRONA	KRONA	R\$ 14,71	R\$ 147,10	R\$ 17,71	R\$ 177,10	16,94	R\$ 3,00
91	25,00	Un	Luva pvc rígido soldavel, marrom, d= 40mm	VICAP	VICAP	R\$ 1,85	R\$ 46,25	R\$ 2,85	R\$ 71,25	35,09	R\$ 1,00
92	25,00	Un	Luva pvc rígido soldavel, marrom, d= 50mm	VICAP	VICAP	R\$ 2,34	R\$ 58,50	R\$ 3,34	R\$ 83,50	29,94	R\$ 1,00
93	10,00	Un	Luva pvc rígido soldavel, marrom, d= 60mm	KRONA	KRONA	R\$ 7,71	R\$ 77,10	R\$ 8,71	R\$ 87,10	11,48	R\$ 1,00

Folha nº 451
Ass: [Assinatura]

Subtotal Adjudicado R\$ 356.374,95 Subtotal Orçado: R\$ 476.044,90 25,12% R\$ 119.669,95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	econ. %	economia R\$
94	10,00	Un	Juiao pvc rigido soldavel, marrom, d= 20mm	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,40	R\$ 44,00	R\$ 5,40	R\$ 54,00	18,52	R\$ 1,00
95	10,00	Un	Juiao pvc rigido soldavel, marrom, d= 25mm	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,47	R\$ 54,70	R\$ 6,47	R\$ 64,70	15,48	R\$ 1,00
96	10,00	Un	Juiao pvc rigido soldavel, marrom, d= 32mm	KRONA	KRONA	R\$ 9,62	R\$ 96,20	R\$ 10,62	R\$ 106,20	9,42	R\$ 1,00
97	10,00	Un	Juiao pvc rigido soldavel, marrom, d= 40mm	KRONA	KRONA	R\$ 19,70	R\$ 197,00	R\$ 20,70	R\$ 207,00	4,83	R\$ 1,00
98	10,00	Un	Juiao pvc rigido soldavel, marrom, d= 50mm	KRONA	KRONA	R\$ 19,17	R\$ 191,70	R\$ 22,41	R\$ 224,10	14,46	R\$ 3,24
99	10,00	Un	Juiao pvc rigido soldavel, marrom, d= 60mm	KRONA	KRONA	R\$ 42,00	R\$ 420,00	R\$ 56,41	R\$ 564,10	25,56	R\$ 14,41
100	300,00	M	Tubo pvc rigido soldavel, p/ água, marrom, d= 20mm	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 2,10	R\$ 630,00	R\$ 2,10	R\$ 630,00	0,00	R\$ 0,00
101	300,00	M	Tubo pvc rigido soldavel, p/ água, marrom, d= 25mm	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 2,70	R\$ 810,00	R\$ 2,70	R\$ 810,00	0,00	R\$ 0,00
102	300,00	M	Tubo pvc rigido soldavel, p/ água, marrom, d= 32mm	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 5,05	R\$ 1.515,00	R\$ 6,06	R\$ 1.818,00	16,67	R\$ 1,01
103	150,00	M	Tubo pvc rigido soldavel, p/ água, marrom, d= 40mm	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 7,82	R\$ 1.173,00	R\$ 8,82	R\$ 1.323,00	11,34	R\$ 1,00
104	150,00	M	Tubo pvc rigido soldavel, p/ água, marrom, d= 50mm	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 9,05	R\$ 1.357,50	R\$ 10,11	R\$ 1.516,50	10,48	R\$ 1,06
105	60,00	M	Tubo pvc rigido soldavel, p/ água, marrom, d= 60mm	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 12,00	R\$ 720,00	R\$ 17,06	R\$ 1.023,60	29,66	R\$ 5,06
107	10,00	Un	Te sanitario, pvc, dn 50 x 50 mm, serie normal, para esgoto predial	KRONA	KRONA	R\$ 4,81	R\$ 48,10	R\$ 4,89	R\$ 48,90	1,64	R\$ 0,08
108	10,00	Un	Te sanitario, pvc, dn 75 x 75 mm, serie normal para esgoto predial	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 8,77	R\$ 87,70	R\$ 9,77	R\$ 97,70	10,24	R\$ 1,00
109	10,00	Un	Te sanitario, pvc, dn 100 x 100 mm, serie normal, para esgoto predial	TIGRE	TIGRE	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 11,02	R\$ 110,20	9,26	R\$ 1,02
110	300,00	M	Tubo pvc serie normal, dn 40 mm, para esgoto predial (nbr 688)	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 2,64	R\$ 792,00	R\$ 3,64	R\$ 1.092,00	27,47	R\$ 1,00
111	300,00	M	Tubo pvc serie normal, dn 50 mm, para esgoto predial (nbr 5688)	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 5,19	R\$ 1.557,00	R\$ 6,19	R\$ 1.857,00	16,16	R\$ 1,00
112	300,00	M	Tubo pvc serie normal, dn 75 mm, para esgoto predial (nbr 5688)	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00	R\$ 8,94	R\$ 2.682,00	22,82	R\$ 2,04
113	300,00	M	Tubo pvc, serie r, dn 100 mm para esgoto ou aguas pluviais predial (nbr 5688)	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 19,47	R\$ 5.841,00	R\$ 24,90	R\$ 7.470,00	21,81	R\$ 5,43
114	200,00	Gr	massa acrílica para paredes interior/exterior	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 20,01	R\$ 4.002,00	0,05	R\$ 0,01
115	25,00	L	Primer universal	DENVER	DENVER	R\$ 16,77	R\$ 419,25	R\$ 28,63	R\$ 715,75	41,43	R\$ 11,86
116	100,00	L	Solvente WBS 434 - RENNER ou Diluente VR.951 ou similar	SOLVEZAN	SOLVEZAN	R\$ 11,57	R\$ 1.157,00	R\$ 21,56	R\$ 2.156,00	46,34	R\$ 9,99
117	50,00	L	Zarcão anticorrosivo	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 19,37	R\$ 968,50	R\$ 30,18	R\$ 1.509,00	35,82	R\$ 10,81
118	150,00	L	Tinta acrílica	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 6,66	R\$ 999,00	R\$ 8,65	R\$ 1.447,50	30,98	R\$ 2,99
119	100,00	L	Tinta esmalte sintético (coralit ou similar)	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 18,02	R\$ 1.802,00	R\$ 23,92	R\$ 2.392,00	24,67	R\$ 5,90
120	1.000,00	Kg	Tinta mineral impermeável em pó, branca	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 0,84	R\$ 840,00	R\$ 1,84	R\$ 1.840,00	54,35	R\$ 1,00
121	350,00	L	Tinta pva látex para interior coralmur ou similar	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 6,66	R\$ 2.331,00	R\$ 18,18	R\$ 6.363,00	63,37	R\$ 11,52
122	500,00	L	Tinta pva látex para exterior - coralmur ou similar	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 12,12	R\$ 6.060,00	R\$ 12,21	R\$ 6.105,00	0,74	R\$ 0,09
Subtotal Adjudicado R\$ 356.374,95						Subtotal Orçado: R\$ 475.955,29		25,12%		R\$ 119.580,34	

Folha nº 452
R\$ 64,70
Ass: [assinatura]
15,48
9,42
4,83

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 614.916,31	R\$ 737.201,65	16,59%	122.285,34

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Muneca-SE, 23 de Abril de 2021

[Assinatura]

[Assinatura]


MARIO CESAR DA SILVA CONSERVA
PREFEITO MUNICIPAL

Folha n° 453
Ass: 